
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Indirizzo Musicale 
  Via Pordenone s.n.c. 

C.M.: AGIC80800E 

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it -

 

Oggetto: Determina Dirigenziale 
Scuola di Musica Gaspare Lo Nigro Soc. Coop
Scuola Secondaria di Primo Grado
 
 

VISTO   il R.D. 18 novembre 192 3, n. 2440, concernente l
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA  la legge 15 marzo 1997  n. 59, concernen
e compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  
la semplificazione amminist rativa";

VISTO  il Decreto del Presidente  della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, con cernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle
marzo1997, n. 59; 

VISTO  Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, rec
dipendenze delle amministrazioni pubbliche

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definite
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, d all’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 

VISTO  i1 Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzion
 generali sulla gestione amministrativo
 dell'articolo i, comma 143, della legge 13  luglio2015
VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n. 7753, concernente “Istruzioni 
 generali sulla gestione amministrativo
 ordine e grado operanti ne1 territorio della Regione Siciliana”;

 VISTO il PTOF per il triennio 2019/2022 approvato dal Collegio d
 17 Dicembre 2018; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 107 del 21/12/2018 con la quale è stato approvato il 
 PTOF Triennale 2019/2022;
VISTO  il Programma Annuale E. F. 2019, approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera n. 113 il 
 20  febbraio 2019; 
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“G. Tomasi di Lampedusa” 

Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 
Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 
C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 
- P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it

_________________________ 

� Al Direttore S.G.A. 
� A l Sito 

� All’Amministrazione Trasparente

Dirigenziale - Iscrizione al II Concorso Nazionale di Musica “Armonie 
Scuola di Musica Gaspare Lo Nigro Soc. Coop. a r.l. - Alunni del corso di Strumento Musicale della 
Scuola Secondaria di Primo Grado. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il R.D. 18 novembre 192 3, n. 2440, concernente l’amministrazione del P
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  maggio 

ss.mm.ii.; 
la legge 15 marzo 1997  n. 59, concernente “Delega a l Governo per il c
e compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  

semplificazione amminist rativa"; 
il Decreto del Presidente  della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, con cernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai se

Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e inte

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definite
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, d all’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/201
i1 Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzion
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
dell'articolo i, comma 143, della legge 13  luglio2015. N. 107”; 
il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n. 7753, concernente “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali ogni 

grado operanti ne1 territorio della Regione Siciliana”; 
il PTOF per il triennio 2019/2022 approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 107 del 21/12/2018 con la quale è stato approvato il 
PTOF Triennale 2019/2022; 
il Programma Annuale E. F. 2019, approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera n. 113 il 

la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

www.ictlampedusa.edu.it 

 
 
 
 
 

Al Direttore S.G.A. - Sede 
A l Sito - Albo pretorio 

All’Amministrazione Trasparente  
� Atti 

II Concorso Nazionale di Musica “Armonie Sicane” - 
lunni del corso di Strumento Musicale della 

’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  maggio 

te “Delega a l Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  

il Decreto del Presidente  della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, con cernente il Regolamento 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

inamento del lavoro alle 
» e successive modifiche e integrazioni; 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definite 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, d all’articolo 1, comma 

e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
i1 Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n. 7753, concernente “Istruzioni 
contabile delle Istituzioni scolastiche statali ogni 

ei Docenti con delibera n. 28  del 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 107 del 21/12/2018 con la quale è stato approvato il 

il Programma Annuale E. F. 2019, approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera n. 113 il 

la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 





VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici», le quali hanno inter alia previsto che, ai fini della 
scelta dell’affidatario in via diretta; 

VISTA  la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1, comma 512; 
VISTA la richiesta degli insegnanti di Strumento Musicale di fare partecipazione gli alunni al II 

Concorso Nazionale di Musica “Armonie Sicane” presso la Scuola di Musica Gaspare Lo Nigro 
Soc. Coop. a r.l. di Bivona (AG); 

PRESO ATTO che per la partecipazione al Concorso è necessario effettuare il pagamento per l’iscrizione di 
€ 260,00 alla Scuola di Musica Gaspare Lo Nigro Soc. Coop. a r.l. di Bivona (AG) 

 
DETERMINA 

 
ART. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

ART. 2 
Di procedere all'iscrizione al II Concorso Nazionale di Musica “Armonie Sicane” - Scuola di Musica 
Gaspare Lo Nigro Soc. Coop. a r.l.  di Bivona (AG) per gli alunni del corso di Strumento Musicale della 
Scuola Secondaria di Primo Grado. 

ART. 3 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somm a di € 260,00 a carico del P.A. E. F. 2019; 

 
ART. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’ art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Girolamo Piazza. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio e alla Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web della scuola: www.ictlampedusa.edu.it  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Girolamo Piazza 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


